
Contacto

Teléfono +34 979718186
Correo Electrónico licitaciones@aytopalencia.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 227/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2024 a
las 09:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Palencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytopalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qsDkLguIN6arz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Peatonalización de la calle Burgos, Don Sancho, La Cestilla, Plaza Isabel La Católica,
Menéndez Pelayo y Antonio Maura de la ciudad de Palencia

Peatonalización de la calle Burgos, Don Sancho, La Cestilla, Plaza Isabel La Católica, Menéndez Pelayo yDescripción 
Antonio Maura de la ciudad de Palencia
Valor estimado del contrato 886.846,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.073.084,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 886.846,4 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

http://www.aytopalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qsDkLguIN6arz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 980559800

Dirección Postal

Plaza de la Catedral,5
(49001) Zamora España

Contacto

Teléfono +34 980559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral,5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Descripción de Programas de Financiación Inversión 1 del Componente 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 09/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/01/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10d07ee3-239d-485e-a99a-0eb4850e7461
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo


Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(34001) Palencia España

Archivo A

Apertura sobre administrativo
El día 30/01/2024 a las 09:00 horas
Apertura del sobre de documentación administrativa

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(34001) Palencia España

Archivo B

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/01/2024 a las 11:25 horas
Apertura del sobre de criterios no valorables mediante
fórmulas

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(34001) Palencia España

Archivo C

Apertura sobre oferta económica
El día 30/01/2024 a las 11:25 horas
Apertura del sobre de criterios valorables mediante
aplicación de fórmulas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: Puntuacion =(mejor oferta *60)/oferta del licitador que se evaluaExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Por el número de unidades descritas y el correcto modo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Por el número y adecuación de las unidades de obra que vayan a ser sometidas al plan de calidad
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Por el número, adecuación y coste de los ensayos que vayan a ser practicados
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Por la adecuación de los materiales que van a ser utilizados en la obra (descripción, procedencia, composición y
justificación de porcentajes de materiales reciclados, compromisos de suministro, etc.)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Por la adecuación en número y formación del personal técnico y encargados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Por la composición de los equipos de trabajo (personal, maquinaria y medios auxiliares
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Por la presentación de compromiso de laboratorio homologado de asumir la realización de los que se consideren
adecuados que se propongan, con especificación de los mismos

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Por las medidas que se propongan para la señalización y paso de peatones y vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6PbJvUA7Qpqzz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000012678486 |  2024-000200563 | Thu, 15 Feb 2024 09:40:58:222 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3934398391778522763919686646670557000 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6PbJvUA7Qpqzz8fXU2i3eQ%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


